19 Esat Uras, The Armenians in History and the Armenian Question, İstanbul: Documentary Publications,
1988, s. 363.
20 Hicri 1312 (Miladi 1895) Tarihli Halep Vilayeti Salnamesi, s. 271; Hicri 1313 (Miladi 1896) Tarihli
Halep Vilayeti Salnamesi, s. 256; Hicri 1318 (Miladi 1900) Tarihli Halep Vilayeti Salnamesi, s. 343; Hicri
1320 (Miladi 1902) Tarihli Halep Vilayeti Salnamesi, s. 370.
21 Bilal N. Şimşir, British Documents on Ottoman Armenians 1880-1890, vol. 2, Ankara: Türk Tarih
Kurumu, 1989, s. 425.
22 Muammer Demirel (editör), British Documents on Armenians, 1896-1918, Ankara: Yeni Türkiye
Yayınları, 2002, s. 158.
23 McCarthy, Müslümanlar ve Azınlıklar, s. 30.
24 1300 (1882) Tarihli Salname-i Devlet-i Osmâniye, s. 322.
25 Vital Cuinet, La Turquie d’Asie II. Les édition Isis. İstanbul, 2001, s. 86.
26 “The 22 Days of Marash: Papers and teh Defense of the City against Turkish Forces, January-February
1920,” The Armenian Review, vol. 30 (Winter 1977-78), s. 384.

Tablolar

Tablo 1: Farklı Tarihlerde Maraş Merkez Kazası Nüfusu
Toplumlar 189559 189660 1318 (1900)61 1320 (1902)62

İslâm 37,648 40,030 41,563 43,728
Katolik Ermeniler 3,224 3,403 4,247 4,135
Gregoryen
Ermeniler

9,148 9,507 9,232 9,270

Protestan Ermeniler 2,874 2,939 2,965 2,622
Yahudi 194 198 207 211
Yabancı 981 -- -- 20
Rum Ortodoks -- -- 5 5

Toplam 54,074 56,077 58,219 60,291

Tablo 2: Maraş Sancağının Genel Nüfusu (1312/1895)
Dinî
Guruplar

Maraş63 Zeytun64 Elbistan65 Pazarcık66 Andırın67 Toplam %
Oran

İslâm 37,648 7,534 37,818 17,892 14,072 114,964 79.43
Katolik
Ermeni

3,224

443 307 -- 193

4,167 2.87

Gregoryen
Ermeni

9,148 8,486 922 12 2,409 20,977
14,49

Protestan
Ermeni

2,874 261 306 -- -- 3,441 2.37

Tablo 3: Maraş Sancağının Genel Nüfusu (1326/1908)
Dinî Guruplar Maraş

Merkez68
Zeytun
Kazası69

Elbistan
Kazası70

Göksun
Kazası71

Pazarcık
Kazası72

İslâm 46.557 7.702 42.321 19.290 22.441
Ermeni 11.180 9.626 899 2.627 41
Katolik 3.567 502 311 112 --
Rum Katolik 6 -- -- -- --
Protestan 4.057 375 305 122 --
Latin 884 -- -- -- --
Yabancı 1.510 -- 616 -- --
Yahudi 213 -- -- -- --

Toplam 67.974 18.615 44.452 22.151 22.482

Tablo 4: Zeytun (Süleymanlı) Kazası Nüfusu
Dinî Guruplar 1312 (1895)73 1313 (1896)74 1318 (1900)75

İslâm 7,534 7,777 8,356
Katolik Ermeni 443 489 336
Gregoryen Ermeni 8,486 8,482 8,766
Protestan Ermeni 261 283 250

Toplam 16,724 17,031 17,708

Tablo 5: 1914 Osmanlı Nüfus Sayımına Göre Maraş Kazasının Nüfusu76